
UCHWAŁA NR L/299/2023 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu przedstawionych wariantów autostrady A-50 "Obwodnicy 
Aglomeracji Warszawskiej odcinek od DK92 (bez węzła) do S7 (z węzłem)” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z propozycjami przedstawionymi w Studium Techniczno Ekonomiczno- Środowiskowym 
dla Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej odcinek od DK92 (bez węzła) do S7 (z węzłem) przebiegu trzech 
wariantów autostrady A-50 Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej wyraża stanowczy sprzeciw wobec 
proponowanych lokalizacji przebiegu wariantów autostrady A-50 przez Gminę Puszcza Mariańska mając na 
względzie dotychczasowe zagospodarowanie przestrzenne, uwarunkowania środowiskowe i przyrodnicze, a także 
opinie mieszkańców. Planowana inwestycja zlokalizowana na terenie Gminy Puszcza Mariańska spotkała się 
z ostrą krytyką i niezadowoleniem lokalnej społeczności. 

2. Szczegółowe uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej określa załącznik  nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

3. Plan orientacyjny przebiegu przedstawionych wariantów autostrady A-50 Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej, odcinek od DK92 (bez węzła) do S7 (z węzłem) określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej wnosi do Prezesa Rady Ministrów oraz Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad o odstąpienie od dalszego procedowania każdego z wariantów autostrady A-50 
przebiegających przez teren gminy Puszcza Mariańska. 

§ 3. Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej pozytywnie ocenia podejmowane przez Wójta Gminy Puszcza 
Mariańska działania mające na celu ochronę interesów mieszkańców gminy w związku z planowaną budową 
autostrady A-50 stanowiącej "Obwodnicę Aglomeracji Warszawskiej, odcinek od DK 92 (bez węzła) do S7 (z 
węzłem)". 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Prezesowi Rady Ministrów, Posłowi na Sejm RP Maciejowi Małeckiemu, 
Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad, Wojewodzie Mazowieckiemu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wanda Badełek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B66FA4-0FD7-4C53-A321-4A33BE54D58D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/299/2023 

Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 

z dnia 22 marca 2023 r. 

STANOWISKO  RADY  GMINY  W  PUSZCZY  MARIAŃSKIEJ  W  SPRAWIE PLANOWANEGO  
PRZEBIEGU  PRZEDSTAWIONYCH  WARIANTÓW  AUTOSTRADY   A-50 OBWODNICY 
AGLOMERACJI WARSZAWSKIEJ,  odcinek  od  DK92  (bez węzła)  do S7 (z węzłem) 

Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej po analizie przedstawionych przez Biuro Projektów Budownictwa 
Komunikacyjnego – Trakt sp. z o.o. sp.k. wariantów przebiegu autostrady A-50 "Obwodnicy Aglomeracji 
Warszawskiej, odcinek od DK 92 (bez węzła) do S7 (z węzłem)" w granicach gminy Puszcza Mariańska 
proponowanych w Studium Techniczno- Ekonomiczno - Środowiskowym dla budowy obwodnicy, nie może 
zaakceptować żadnego z zaproponowanych trzech wariantów i wyraża stanowczy sprzeciw wobec przebiegu 
autostrady A-50, przez tereny gminy Puszcza Mariańska. 

Uzasadnienie  

  

 Po przeanalizowaniu udostępnionych materiałów dotyczących lokalizacji trzech wariantów przebiegu 
autostrady A-50 przez teren gminy Puszcza Mariańska, który obejmowałby dwie miejscowości: Bednary 
i Aleksandrię, jak również sprzeciwie, ostrej krytyce i niezadowoleniu lokalnej społeczności, zarówno Rada 
Gminy jak i Wójt Gminy Puszcza Mariańska oceniają, że inwestycja polegająca na budowie autostrady A-50 
w zaproponowanych wariantach wpłynie bardzo negatywnie na jakość i komfort życia mieszkańców. 

 Budowa i późniejsza eksploatacja drogi ekspresowej niezależnie od wyboru któregokolwiek 
z zaproponowanych wariantów przyniesie negatywne skutki, a przede wszystkim straty materialne, moralne 
i emocjonalne dla naszych mieszkańców. 

 Miejscowości przez które proponowany jest przebieg trasy szybkiego ruchu nie posiadają rezerw terenu 
pod budowę autostrady szkodliwie oddziałującej na środowisko, zdrowie ludzi  i zwierząt a zawarte zapisy 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wskazują na jej rolniczo - leśny charakter. Na terenach 
tych istnieją użytki rolne, jest również zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny zabudowy 
zagrodowej. Obecnie w obszarze oddziaływania proponowanych wariantów przebiegu autostrady znajduje się 
kilkanaście domostw. Oznacza to konieczność wysiedlenia mieszkańców zamieszkujących te rejony co skazuje 
ich na poszukiwania nowego miejsca do życia albo na życie w warunkach zupełnie odmiennych do tych do 
których się przyzwyczaili i przywykli. Zauważalna jest niepewność wśród mieszkańców i trudność 
w podejmowaniu decyzji o inwestowaniu, co przyczyni się do zniszczenia prywatnych planów inwestycyjnych. 

 Proponowane warianty drogi ekspresowej zniszczą chroniony i unikalny przyrodniczo charakter gminy 
Puszcza Mariańska w jej północno – zachodniej części oraz przyczynią się do dużego natężenia hałasu 
i znacznego pogorszenia jakości powietrza. 

 Mając powyższe na uwadze uważamy, że inwestycja wpłynie negatywnie na warunki życia wszystkich 
mieszkańców gminy a planowane przedsięwzięcie nie jest szansą na rozwój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B66FA4-0FD7-4C53-A321-4A33BE54D58D. Podpisany Strona 1



 Podsumowując zarówno Rada Gminy jak i Wójt Gminy Puszcza Mariańska wskazują, że budowa 
autostrady A-50 przez tereny gminy Puszcza Mariańska wywoła wyłącznie negatywne skutki dla naszej 
społeczności, które nie będą przynosiły żadnych korzyści. Taki stan rzeczy budzi więc stanowczy sprzeciw 
wyrażony w niniejszej uchwale. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wanda Badełek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B66FA4-0FD7-4C53-A321-4A33BE54D58D. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B66FA4-0FD7-4C53-A321-4A33BE54D58D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2

